Yckoputens nonumepusacum My

Kick-

(HE pnsa pomawHero ucnonb3oBanus! MpodykT npegHa3HayeH AN NPOMbILNEHHOrO NPUMEHEHNS)

iT ALCOR plast

HHKHHHPHHT & TEXHOJIOTHA

TEXHUYECKOE OMUCAHMUE

Kpatkas
XapaKTepucTuka

Kick-IT -gobaBka, crnocobcTByrowas ObICTpon nonumepusauu nonuypetaHoB cepun VytaFlex u PMC ¢ onTuManbHbImM
COXpaHeHUeM WX (N3MKO-MeXaHUYeCKNX XxapakTepucTuk. [JobaBka No3BONsieT 3HauMTeNbHO ObiCTpee CHUMATh (DEMOHTMPOBAT)
OT/IMBKW UITN PE3MHOBbIE POPMbI C OPUrMHANBHON MOZENMN.

MepepaboTka

quHoe N MexaHW4YeCcKoe CMeLLVBaHKe.

PekomeHpauum

NOArOTOBKA. Vicnonb3osaTh npu Hagnexaiien BeHTUNAUuMW. HocuTe 3aluMTHbIE OYKM, OAEXAY C AMUHHBIMU pykaBamu U
Pe3nHOBbIE NepyaTku, 4ToBbl CBECTU K MUHUMYMY PUCK 3arpsisHeHus. STOT MaTtepuan SOMKEH XPaHUTbCA W UCMONb30BaTLCS MPY
komHaTHow Temnepatype (23°C). MpoLyKT MMEET OrpaHUYEHHBIN CPOK XPaHEHUS U JOMKEH BbITb UCMOMNb30BaH Kak MOXHO CKOpee.
W3MEPEHWE U CMELLEHUE. Bce KOMNOHEHTbI AOMKHbI ObITb B3BELWEHbI C UCMONb30BaHMEM TOYHOM IPaMMOBOIA LWKanbI.
YckopuTenb [obaBnseTcs no Becy k yactm B u pgormkeH ObiTb TLATenbHO nepemellaH ¢ Hel nepen gobaerneHueM vactu A.
Mpumeyanue: [lobaBneHne yckopuTens 3HauUTENbHO COKpaLLAET BPEMS XKU3HW XMOKOro nonuypeTaHa (Bpems, Heobxogumoe ans
CMELUMBaHMWS W 3anVBKU MaTepuana).

HaunmeHoBaHue
nonuypeTaHa

MpnbnusutensHoe Bpems
¢ opmoBaHua

MpubnusuTenLHoe Bpems
KU3HU CMecH

MpoueHTHOE cooTHOWeHue Kick-iT,
[obaBneHHOro no Becy kK 4yactu B

VytaFlex 10

15 vac.
11 vac.
7 vac.

8 MUH.
7 MUH.
6 MUH.

1%
2%
3%

VytaFlex 20

8 vac.
7 vac.
6 yac.

9 MUH.
8 MUH.
7 MUH.

1%
2%
3%

VytaFlex 30

8 vac.
7 vac.
6 vac.

8 MUH.
7 MUH.
6 MUH.

1%
2%
3%

VytaFlex 40

5 vac.
4 yac.
3 yvac.

14 MuH.
13 MUH.
11 MUH.

1%
2%
3%

VytaFlex 60

7 yac.
6 vac.
5vac.

14 MUH.
13 MUH.
12 MUH.

1%
2%
3%

PMC-780

5 vac.
4 yac.

20 MuH.
15 MUH.

5%
10%

Mpumeyanue

Mpw fobaBneHun yckoputens B konnyecTsax bonee 3% Bpems (POPMOBaHMS NPAKTUYECKM HE YMEHBLLAETCA. VcKnioueHne cocTaBnseT
cepus nonuypetaHoB PMC, dopmoBaHWe KOTOPbIX MOXET ObiTb CUbHEE YCKOPEHO, MO CpaBHeHW ¢ cepueir VytaFlex. Bpems
(hOpMOBaHUst MOXET OblTb COKPALLEHO B MOMOBUHY, ECIU NOABEPTHYTH MaTepuan HarpeBaxmio fo 65.6°C.

Mpumep

VytaFlex 10 (cooTHoweHue 1A:1B): Ytobbl cokpaTutb Bpems hopmoBanus VVytaFlex 10 ¢ 24 po 7 vacos, fobasste 30 rp. Kick-iT k
1 kr vactn B VytaFlex 10. TwatensHo nepemelunBaiiTe B TeveHne 1 MuHyTbI. Y6eAUTECH B TOM, YTO Bbl XOPOLLO NepeMeLlany CMech
Ha CTEHKaX W [He KOHTenHepa, ybeauTech B OTCYTCTBMM KOMKOB. 3atem AobasbTe 1 kr yacTu A 1 CHOBA TLLATENbHO NepemMeLLVBaiiTe B
TeyeHne 1 MuH., ybeguTech B OOQHOPOAHOCTM Macchl, He 3abbiBas O CTEHKax U [HE KOHTeiHepa. MepeneiTe CMecb B YUCTbINA
KOHTEAHEP M CHOBA NepemeluanTe. OTO NOMOXET M30EXaTb HanMuMs HECMeELLaHHbIX KOMMOHEHTOB. He 3agepxuBaiiTecb Mexay
CMELUMBAHWEM W 3amnMBKOMA, T.K. paboyne CBOACTBA CMECb COXPaHSieT B Te4YeHWe NpubnmauTensHo 6 MuHyT. Mo ucTeyeHun 7 Yacos
nomny4yeHHas nuTbeBas opMa MOXET OblTb AEMOHTMPOBAHa C OpPWUrMHAaNMbHOW Mogenu. Bpemsi pachOpMOBKM MOXHO COKpaTUTb
BMONOBMHY, NOLBEPrHYB MaTepuan Harpesy Ao 65.6°C.

YnakoBka

Cwm. npaifc-nuct

XpaHeHue

Matepuans! BOMKHbI XpaHUTLCS Npy KOMHATHOM Temnepatype (23°C) B nomeLLeHn ¢ HebOMbLLON BNaXHOCTbIO.

BesonacHocTb

Bce npogyktel Smooth-On sBnstoTca 6€30macHbIMA MU MCMOMB30BAHMM NPU YCIIOBUW W3YYeHUs U TLLATENbHOMO COOMIAEHNUS NPUBELEHHBIX
ykasanuin. BAXHO: Wucopmauums, npuBedeHHast B 9TOM [JOKYMEHTE, cyuTaetcs TOYHOA. OfHAKO Mbl HE [aeM HWKAKMX SBHBIX WU
nogpasyMmeBaeMbIX rapaHTUM B OTHOLUEHUM TOYHOCTU AaHHbIX, Pe3yNnbTaToB MX WUCMOMb30BAHWS WM OTCYTCTBUS HApYLUEHUS NATEHTHbIX Wn
WHbIX MpaB npu M0OOM TakoM MCMOMNb30BAHUM W KOHKPETHOM NpuMeHeHuu. Monb3oBaTenb JOKEH CaMOCTOSTENBHO ONMpeaenuTb NPUrogHOCTbL
npoayKTa Ans NpeAnonaraemMoro NpUMEHeHUs U NPUHSATL Ha ¢ebs BECb PUCK M OTBETCTBEHHOCTb, CBSA3AHHBIE C 3TUM.
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